Diário   Oficial Página 204   21 de Outubro de 2021 Nº 28.108
<BEGIN:1289875:204>

Portaria 01/2021
A Comissão Eleitoral do SINTAP/2021, por meio de suas atribuições
legais, conforme o regimento eleitoral resolve constituir a mesa coletora de
votos.
Coordenador - Merces Maria da Cruz de Oliveira
Mesário - Vera Lucia de Santana

Cuiabá - 20 de outubro
Benedita Ribeiro Da Cruz

Presidente da comissão eleitoral
<END:1289875:204>

<BEGIN:1289883:204>

Portaria 02/2021
A Comissão Eleitoral do SINTAP/2021, por meio de suas atribuições
legais, conforme o regimento eleitoral resolve constituir a mesa coletora de
votos.

Presidente - Maria Justina Miranda Machado
Escrutinador - Sebastiana Xavier dos Santos Silva

Cuiabá - 20 de outubro
Benedita Ribeiro Da Cruz

Presidente da comissão eleitoral
<END:1289883:204>

<BEGIN:1289922:204>

A empresa CARLOS VALDAMERI, detentora do CPF:370.364.919-49,
localizada na Fazenda Beira Rio II, Lote Santa Leuza, Zona Rural, no
municipio de Sorriso/MT. Torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Licenciamento Ambiental para obter
Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, e Licença de Operação Para
Extração de Cascalho. Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto
Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).
<END:1289922:204>

<BEGIN:1289924:204>

A empresa OSMAR NECHI, detentora do CPF: 256.277.919-34, localizada
no Rod. MT 220, Fazenda Missioneira, Margem do Rio Teles Pires, Zona
Rural, no municipio de Sinop/MT. Torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Licenciamento Ambiental
para obter Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, e Licença de
Operação Para Extração de Cascalho. Não foi determinado EIA/RIMA
Estudo de Impacto Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).
<END:1289924:204>

<BEGIN:1289928:204>

GUILHERME CAMPOS LIMA

END.: RUA CLEVELANDIA
CIDADE: NOVA BANDEIRANTES - MT
CNPJ: 42.707.492/0001-08
INSC. EST: 13.885.197.2
REQUER: TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A ALTERAÇÃO
DE RAZÃO SOCIAL, NÃO DETERMINA EIA RIMA
<END:1289928:204>

<BEGIN:1289946:204>

Casa Espírita José Antônio Dos Reis
CNPJ - 33.004.771/0001-06

A presidente da CASA ESPÍRITA JOSÉ ANTÔNIO DOS REIS, SRA
MARCIA HELENA VOLOZO DE BRITO, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social no seu capítulo III, artigo 9º em
cumprimento ao artigo 10º, convoca uma reunião de Assembléia Geral
Ordinária para o dia 2 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 19:00 HORAS em
primeira convocação com cinqüenta (50) por cento do seus membros mais
um e em segunda convocação às 19:30 com qualquer quantidade de seus
membros, com a finalidade de apreciar a seguinte pauta:
a) Eleição Da Diretoria da CEJAR, para os mandatos de 2022 a
2023.
Por estarem assim comunicados e convocados, assina presente convocação
a presidente em Cuiabá no dia 20 de Outubro 2021

MARCIA HELENA VOLOZO DE BRITO
Presidente

<END:1289946:204>

<BEGIN:1289953:204>

DESTILARIA DE ALCÓOL LIBRA LTDA - CNPJ: 00.297.568/0001-22 torna
público que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA/MT),
situado à Avenida Senador Filinto Muller, 1591, Quilombo, CEP 78043-409
em CUIABÁ - MT, em conformidade com o termo de referência padrão N° 05
ALTERAÇÃO DA OUTORGA de dois poços tubulares profundos: PT-10
13°48’57.56”S e 56°31’47.35”O e PT-11 13°48’37.74”S e 56°31’23.04”O.
Com finalidade de ALTERAÇÃO DE OUTORGA DE CAPTAÇÃO DE
ÁGUA SUBTERRÂNEA, na Rodovia MT 010, Km  50, Zona Rural, São
José Do Rio Claro - MT.
<END:1289953:204>

<BEGIN:1289984:204>

A empresa AGROCAT DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS
LTDA, inscrita no CNPJ 07.375.630/0017-57, torna público que requereu a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA, a Licença
Ambiental na modalidade de Licenciamento por Adesão e Compromisso,
para funcionamento do empreendimento que tem como atividade principal
de comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes
e corretivos do solo, localizada na Rodovia BR 174, n °3295,  , Chácara
87 C, no município de Pontes e Lacerda, estado de Mato Grosso. Não foi
determinado o Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1289984:204>

<BEGIN:1289409:204>

REQUERIMENTO PARA PUBLICAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
ASSOCIACÃO DE AMIGOS DA CRIANCA COM CÂNCER DE MATO
GROSSO (AACC-MT), de CNPJ: 03.186.621/0001-08, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Urbano - SMADES, a solicitação de Licença Ambiental - Modalidade:
Licença de Localização, Licença Prévia, Licença de Instalação, Licença
de Operação, para atividade de associações de defesa de direitos sociais,
localizada na Rua: 09 Qd: 57 CS: 15, bairro Centro América, município de
Cuiabá -MT.
<END:1289409:204>

<BEGIN:1289780:204>

B E M COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
(CNPJ: 37.488.012/0001/17), ENDEREÇO: AV MIGUEL SUTIL, N° 9275,
BAIRRO DUQUE DE CAXIAS, CUIABÁ -MT, CEP: 78.043-305, REQUEREU
A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

289780:204>

<BEGIN:1289828:204>

DENILSON ANTÔNIO GOMES DE SOUZA, CPF 555.054.811-91, torna
público que requereu junto à SEMA-MT, Licenças Previa e de Instalação
para atividade extração de areia e argila na Faz. Nossa Senhora Aparecida,
em Araguaiana-MT.
<END:1289828:204>

<BEGIN:1289948:204>

ADM DO BRASIL LTDA, CNPJ n° 02.003.402/0020-38, torna público que
solicitou junto à SEMA Renovação com Alteração de Outorga de Direito de
Uso de Recursos Hídricos de um ( 01 ) poço tubular profundo localizado
na BR-070, KM 374,5 S/N unidade de Campo Verde-Zona Rural, no
Município de Campo Verde - MT. Coordenadas (Sirgas2000):  15°31’42,7”
S / 55°07’46,9” O

CLAUDEMIRO DREGER-MASTER DESENTUPIDORA E LIMPA FOSSA,
CNPJ: 40.383.901/0001-24, localizado na Rua dos Tucanos, n° 871 - Bairro
Residencial Recanto dos Pássaros - CEP: 78.553-344, no Município de
SINOP/MT, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável em Sinop-MT, a Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença De Operação para a Atividade
Relacionadas a Esgoto, Exceto a Gestão de Redes. Não Foi Determinado
Estudo de Impacto ambiental.

OLIVEIRA E TREVISAN LTDA, CNPJ 14.979.082/0001-72, localizada
na Avenida dos Tarumás, n° 1.009, Bairro Jardim Botânico, torna público
que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DE-
SENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, LP e LI de ampliação e Renovação
da Licença de Operação - LO, para a atividade  de laboratórios clínicos,
instalada em Sinop - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI, inscrita sob CNPJ nº
22.399.579/0001-40, localizada na Rua Treze de Maio, 159, Centro,
no município de Confresa/MT, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da
Licença por Adesão e Compromisso - LAC para Atividade médica
ambulatorial com recursos para realização de exames complementares.
Não foi determinado EIA/RIMA. Zênite Engenharia (66) 9 84437109/ (66) 9
84099243.

FALCAO COMERCIO DE ROLAMENTOS E PECAS EIRELI, CNPJ
07.346.954/0001-08, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Renovação da Licença de Operação (LO) para Atividades de
Manutenção e reparação de máquinas motrizes não-elétricas / Manutenção
e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária /
Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta / Comércio atacadista de
tintas, vernizes e similares / Comércio atacadista de lubrificantes / Comércio
varejista de lubrificantes / Comércio varejista de materiais de construção
em geral / Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de
uso pessoal e doméstico  localizada na AV. Perimetral Sudeste, N 9915,
Expansão Urbana, Jardim das Américas, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 205   21 de Outubro de 2021 Nº 28.108Diário   Oficial
RICARDO FELLIPE SILVA ALELUIA - ME (BORDADOS VIP) CNPJ:
27.402.180/0001-94 - localizada na Rua dos Estados n° 294, no Centro de
Sorriso MT; Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio
Ambiente - SAMA, o Pedido de Renovação da Licença de Operação para
atividade de 13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não espe-
cificados anteriormente e 13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em
fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário. (Gabrieli Ehrenbrienk
Marchioro - Eng. Agrícola e Ambiental e de Segurança do trabalho- 066 9
96121699)

MATTIELO E MATTIELO LTDA, CNPJ: 16.975.065/0001-92, torna público
que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
MT - SAMA: a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO), para a atividade
de: 23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto
armado, em série e sob encomenda. Endereço: Rua Leon Feffer, nº 222,
Bairro Ind. Leonel Bedin.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal
Ane C. Barceli 66-999766751).

AGRO NORTE ARMAZÉNS GERAIS LTDA CNPJ N.º 02.749.601/0001-
27. Torna-se público que requereu a SEMA- Secretaria Estadual do Meio
Ambiente a Licença por Adesão e Compromisso-(LAC) localizado na
Rodovia BR- 163 Km 853 lado esquerdo no bairro Zona Rural no município
de Sinop- Estado de Mato Grosso.Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

RBK VIEIRA LTDA - CANAL 6.1, CNPJ 27.083.860/0001-92, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Sinop/MT, a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para uma Torre de televisão e
rádio, localizada em um terreno situado na Rua Tambaqui, nº 10 - Quadra
12, Lote 12, no Loteamento Camping Club Porta da Amazônia, localizada
no município de Sinop/MT.

GFX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 23.976.835/0006-91, localizado
na Rua Candido Portinari, 3900-S, Bairro Parque das Américas, município
de Lucas do Rio Verde/MT torna público que requereu junto a SEMA/
MT - Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso a Licença
Ambiental Simplificada (LAS) para a atividade de “Transportadora de
Resíduos - Classe II”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIEN-
TAL NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - (65) 9.8402-6157 -
eng.nildo@gmail.com

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1289948:205>

<BEGIN:1289955:205>

SINDICATO RURAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE- ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato Rural de Nova Canaã do Norte, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, convoca todos os associados, para a
Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 04 de novembro de 2021
às 08:00h (oito horas) no Sindicato Rural, na rua João Lourenço Máximo, n.
25, Centro, na cidade de Nova Canaã do Norte, MT, para deliberar sobre o
seguinte ORDEM DO DIA:

1. Aprovação das contas do exercício 2020;
2. Aprovação orçamentária exercício 2021;
3. Outros assuntos de interesse da classe.

A assembleia se considerará instalada e apta a deliberar em primeira
convocação com a presença da maioria dos associados com direito a voto
e, em segunda convocação, uma hora após, com qualquer número.

Nova Canaã do Norte-MT, 20 de outubro de 2021.
Luiz Carlos Olini

Presidente do Sindicato Rural
<END:1289955:205>

<BEGIN:1289963:205>

Carolina Carnelos Birtche, CPF 037.072.061-06. Torna público que
está requerendo junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato
Grosso/ SEMA-MT a Licença Prévia/ LP, a Licença de Instalação/ LI e a
Licença de Operação/ LO, para atividade de extração de minério de ouro
sob o regime de Permissão de Lavra Garimpeira/ PLG, no Município de
Colíder/Mato Grosso
<END:1289963:205>

<BEGIN:1289965:205>

Comércio de Gêneros Alimentícios VS Ltda (CNPJ 03.006.173/0001-05),
torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Urbano - SMADESS as Licenças Ambientais - Modalidades: Licença
Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para
atividade 47.11-3-02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com
predominância de produtos alimentícios Supermercado, Localizada no
Endereço: R. 49, Q. 20, N.16, CPA III, Setor 4, Cuiabá-MT, CEP: 78.058-444.
<END:1289965:205>

<BEGIN:1289967:205>

Millet Indústria e Comércio de Cereais e Rações LTDA,CNPJ
13.557.286/0001-52, torna público que solicitou à Secretaria Estadual
de Meio Ambiente-SEMA, a Licença Ambiental Simplificada-LAS, para
“Moagem e Fabricação de Produtos de Origem Vegetal não Especifi-
cados Anteriormente”,Rodovia dos Imigrantes, S/N, KM 25, Armazém 03,
Galpão 04, Capão Grande, CEP 78.150-781, Várzea Grande/MT
<END:1289967:205>

<BEGIN:1289968:205>

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária - Cooperativa
dos Garimpeiros do Vale do Amanhecer, com sede na Avenida Orlando
Jose da Silva, nº 334, Centro - Juruena/MT, inscrita no CNPJ sob nº
41.740.241/0001-54, por seu Presidente, no uso das atribuições conforme
Lei nº 5.764, de 16 de Dezembro de 1971, que define a Política Nacional
de Cooperativismo, institui o regime jurídico das sociedades cooperativas, e
dá outras providência,  convoca os seus 24 Cooperados para participarem
da Assembleia Geral Ordinária, Semipresencial em Mato Grosso, em
primeira convocação às 18hs; em segunda convocação às 18h30min e em
terceira e última convocação às 19hs do dia 12 de Novembro de 2021
para discutirem e deliberarem sobre a seguinte “Ordem do Dia”, A.G.O: a)
Eleição e Posse do Conselho Fiscal. Juruena/MT, 18 de outubro de 2021.
Márcia Cléia Vilela dos Santos - Diretor(a) Presidente.
<END:1289968:205>

<BEGIN:1289969:205>

Escola Videira LTDA, CNPJ36.904.290/0001-45 torna público que
requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável-S-
MADESS a Licença Ambiental-Modalidade:  Licença Prévia, Licença de
Instalação, Licença de Operação, para atividade Escola, localizada Rua
professor Juscelino Reiners nº32, bairro Jardim Petrópolis-Cuiabá /MT
município de Cuiabá-MT
<END:1289969:205>

<BEGIN:1289971:205>

Caribus Transportes e Servicos LTDA, CNPJ 11.649.350/0001-08 torna
público que requereu  a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Urbano-SMADES Do Município De Cuiabá-MT a Licença
de Localização, Licença Previa, Licença de Instalação e a Licença de
Operação para atividade de Transporte rodoviário coletivo de passageiros,
com itinerário fixo, municipal, Sito Av Doutor Meirelles, nº 4244, Bairro:
TIJUCAL, Cuiabá/MT
<END:1289971:205>

<BEGIN:1289988:205>

JEFFERSON PAIVA CASTILHO, CPF: 392.322.628-43, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
SAMA, alteração de razão social para JEFFERSON PAIVA CASTILHO
LTDA CNPJ: 30.224.480/0001-35, e a licença de operação para atividade
Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores, sito
a Rua das Heliconias, 4152, Bairro Residencial Mont Serrat, Sorriso - MT,
não determinado (EIA/RIMA).
<END:1289988:205>

<BEGIN:1289991:205>

SILVIA MARTA LEHRBACH, CPF: 285.530.129-72, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
SAMA, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação
para a atividade criação de Suínos (terminação para 2.000 animais) sito a
Assentamento Jonas Pinheiros s/n°, Lote 54, Zona Rural, Sorriso - MT, não
determinado (EIA/RIMA).
<END:1289991:205>

<BEGIN:1289993:205>

ANA PAULA DE SOUZA PFUTZOR, CPF: 831.683.381-68 torna-se público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano Sustentável - SMADESS - as Licenças Ambientais - Modalidades:
Licença de Localização, Licença Previa, Licença de Instalação e Licença
de Operação para atividade Construções de Edifícios Multifamilar
localizada no endereço: Avenida Canada, lote 09, quadra 20, Bairro Santa
Rosa Cuiabá/MT.
<END:1289993:205>

<BEGIN:1290036:205>

ARGENTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 86.548.542/0001-19,
torna público que requereu à SEMA-MT, os Planos de Explorações Flores-
tais-PEF’s e Autorizações de Desmates-AD’s, de 485,9494 hectares na
FAZENDA ARGENTA I, número de registro no SIMCAR MT116407/2017,
localizada na zona rural do município de Santa Carmem-MT, e 588,4510
hectares na FAZENDA BRANCO PERES, número de registro do SIMCAR
MT114362/2017, localizada na zona rural do município de Feliz Natal-MT.

 <END:1290036:205>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT